
UCHWAŁA NR XXXI/208/2021 
RADY GMINY SMĘTOWO GRANICZNE 

z dnia 15 września 2021 r. 

w sprawie utworzenia Starogardzkiego Związku Powiatowo-Gminnego 

Na podstawie Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15, art. 7 ust. 1 pkt 4 ustawy z 8 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym (tj. Dz. U. z 2021 r., poz. 1372), art. 72 a ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie 
powiatowym (t.j. Dz. U. z 2020 r. poz. 920 z późn. zm.), art. 7 ust. 1 pkt 4 a ustawy z dnia 16 grudnia 2010 r. 
o publicznym transporcie zbiorowym (t.j. Dz. U. z 2021 r. poz. 1371), Rada Gminy w Smętowie Granicznym 
uchwala co następuje: 

§ 1. Postanawia się o utworzeniu przez Gminę Smętowo Graniczne oraz: 

- Powiat Starogardzki, 

- Gminę Osiek, 

- Gminę Skórcz, 

- Gminę Starogard Gdański Starogardzkiego Związku Powiatowo-Gminnego. 

§ 2. Związek o którym mowa w § 1 tworzy się w celu wykonywania zadań publicznych obejmujących ogół 
spraw dotyczących lokalnego transportu zbiorowego oraz pełnienia roli organizatora publicznego transportu 
zbiorowego, w rozumieniu ustawy z dnia 16 grudnia 2010 r. o publicznym transporcie zbiorowym (tj. Dz. U. 
z 2021 r., poz. 1371). 

§ 3. Zadania Starogardzkiego Związku Powiatowo-Gminnego oraz szczegółową jego organizację 
i funkcjonowanie określi Statut Starogardzkiego Związku Powiatowo-Gminnego. 

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Smętowo Graniczne. 

§ 5. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega ogłoszeniu w sposób zwyczajowo przyjęty. 

 

   

Przewodnicząca Rady Gminy 
Smętowo Graniczne 

 
 

Barbara Szczygieł 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 87220881-3646-4BE5-9CA3-7A49ABD187FA. Podpisany Strona 1



 
UZASADNIENIE 

 

Celem niniejszej uchwały jest wspólna organizacja publicznego transportu zbiorowego na sieci 
komunikacyjnej w powiatowo-gminnych przewozach pasażerskich na obszarze gmin i powiatu tworzących 
związek powiatowo-gminny, na podstawie art. 7 ust. 1 pkt 4a ustawy z dnia 16 grudnia 2010 r. o publicznym 
transporcie zbiorowym (tj. Dz. U. z 2021 r., poz. 1371) oraz na podstawie art. 72a, w związku z art. 65 ust. 2 
ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym (tj. Dz. U. z 2020 r., poz. 920, z późn. zm.). 
Powiat Starogardzki, Gmina Starogard Gdański, Gmina Osiek, Gmina Skórcz oraz Gmina Smętowo 
Graniczne zamierzają utworzyć związek powiatowo-gminny, aby poszerzyć i ulepszyć ofertę przewozową 
dla mieszkańców naszego powiatu. Związek taki posiada własną osobowość prawną i jest organizatorem 
publicznego transportu zbiorowego, który może uzyskiwać dopłaty ze środków Funduszu rozwoju 
przewozów autobusowych o charakterze użyteczności publicznej, w razie wystąpienia deficytu na 
poszczególnych liniach komunikacyjnych. Wspólna organizacja publicznego transportu publicznego, 
spowoduje zwiększenie możliwości przewozowych dla pasażerów, ograniczenie niektórych kosztów 
administracyjnych oraz usprawni korzystanie z dodatkowych środków zewnętrznych, które zostaną 
przeznaczone na transport publiczny. 
 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 87220881-3646-4BE5-9CA3-7A49ABD187FA. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Tiret 1 (1)
	Paragraf 1 Tiret 2 (2)
	Paragraf 1 Tiret 3 (3)
	Paragraf 1 Tiret 4 (4)

	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 4
	Paragraf 5

	Uzasadnienie

